Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900227

227

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 038/2022 - Processo Administrativo nº 7442/2021. Objeto:
Aquisição de (tatame) para aulas de educação física em atendimento rede municipal de
ensino da cidade de Candeias/BA. Ata de Registro de Preço nº 133/2022; empresa: O. E.
Pereira Brinquedos. vencedora do item 01 (único) - valor unitário R$ 107,00. data da
assinatura: 04/05/2022; vigência da ata 12 (doze) meses.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 UASG: 983431

OBJETO: Aquisição de 03 (três) veículos 0km, visando atender às demandas da
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Agricultura Turismo e Meio
Ambiente e Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município. Entrega das
Propostas: a partir de 09/05/2022, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/05/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos
estão disponíveis aos interessados no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de
segunda a sexta ou pelo e-mail: candibalicitacao@hotmail.com.

Candiba, 5 de maio de 2022
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A Secretário de Educação de Capim Grosso-BA, homologa o Resultado: Pregão
Eletrônico Nº 016/2022, Objeto: aquisição de carroceria fechada em duralumínio para
caminhão 3/4, visando atender às necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Capim Grosso - Bahia. HENRIQUE BARBOSA SANTOS, CNPJ sob nº 13.517.693/0001-36;
Valor Global, R$ 34.720,00.

Em, 18 de abril de 2022
NEUMARIA GOMES DA SILVA

Secretaria de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

INTENÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO
O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 13.693.122/0001-52, com sede na Praça da Liberdade, nº 376, Centro, Castro
Alves - BA, CEP 44.500-000, nos termos do art. 43, IV, da Lei 8.666/93 e outros
diplomas normativos aplicáveis à espécie, torna público que tem intenção em pesquisa
de preço de empresa especializada para construção de banheiros (MSD) em povoados
do Município de Castro Alves - BA. Em sendo assim, de acordo com o objeto acima
especificado, a Prefeitura Municipal de Castro Alves/BA TORNA PÚBLICO o interesse da
Administração em obter propostas de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três)
dias úteis a contar dessa publicação, nos termos das planilhas orçamentárias que
seguem em anexo. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para
o e-mail: pmcadispensas@gmail.com, das 8h00min às 14h00min até 3 (três) dias úteis
a partir dessa publicação. Demais informações serão disponibilizadas em:
https://docs.google.com/document/d/1XRda5gGdhx8BJz9pUMYV4e5Hlb_nAU K D /
edit?usp=sharing&ouid=115513619350609757244&rtpof=true&sd=true. Castro Alves -
BA, 09 de maio de 2022.

LIVIA SOARES
p/ Setor de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

Repetição

A CPL realizará licitação na modalidade PP n° 013/2022 PA nº 038/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ELECTRODOMÉSTICOS, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO MERCADO MUNICIPAL DE CASTRO ALVES-BA. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 20/05/2022 às 09:00hrs,
Secretaria de Saúde, Av. Rafael Jambeiro - Auditório Alcides Ribeiro, 09/05/2022. A CPL
torna sem efeito aviso deste PP nas edições nº 2718 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO e nº
81 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.

ÍCARO ARAGÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022

Torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no

023/2022, Registro de preços para aquisição parcelada de água mineral para atender
as necessidades das diversas secretarias Municipais, a ser realizada no dia 19/05/2022,
às 10:00 hs, Edital no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo E-mail
www.conceicaodocoite.ba.gov.br, site: licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Este
Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº
932714. Conceição do Coité, Bahia, 06 de maio de 2022.

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2022

Torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no

024/2022, Registro de preços para aquisição parcelada de gás (GLP) e vasilhame para
atender as necessidades das diversas secretarias Municipais, a ser realizada no dia
19/05/2022 às 13:00 hs, Edital no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
pelo E-mail www.conceicaodocoite.ba.gov.br, site: licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.
Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB
nº 932713.

Conceição do Coité, 6 de maio de 2022.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Pregoeira do Município de Conceição DA Feira/BA, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 007/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS,
para a futura e eventual Contratação de SEGURO TOTAL (cobertura compreensiva), com
assistência 24 (vinte e quatro) horas, de 24(vinte e quatro) veículos que compõem a frota
do Município de Conceição da Feira. Tipo Menor Preço Global, em acordo com as Leis nº
8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019. Sessão de abertura realizar-se-á
em 20/05/2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se disponível em no site www.licitacoes-
e.com.br.

Conceição da Feira - BA, 6 de maio de 2022
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022

Objeto: Eventual Contratação de Empresa para Aquisição de Fardamentos e
Acessórios a fim de atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de
Conceição do Jacuípe/BA, conforme informações e quantitativos constantes neste Edital e
seus anexos. Sessão: dia 20/05/2022, às 09h30min. Tipo de Julgamento: Menor preço.
Informações e edital: no portal www.licitanet.com.br

Conceição do Jacuípe - BA, 6 de maio de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS/BA, torna público o Edital de licitação de Tomada
de Preços N° 001/2022, que tem como objeto Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial no
Povoado de Umbaúba, no Município de Crisópolis - Ba. A sessão será dia 26/05/2022 às
09:00h, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Informações e retirada do Edital, das
08:00h às 12:00h, de 2ª a 6ª, na Sala da Comissão de Licitação ou Tel. (75) 3443-2182.

Crisópolis/BA, 6 de maio de 2022
HEBER DE ALMEIDA ANTUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O MUNICÍPIO DE CURAÇÁ, ESTADO DA BAHIA, passa a tornar público a
revogação do Processo Administrativo nº 099/2022, , Pregão Eletrônico nº 017/2022 do
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME. Objeto: Eventual Contratação de pessoa jurídica
ou equiparada por meio de Sistema de Registro de Preço para aquisição de móveis e
eletrodoméstico industrial para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Curaçá, Bahia.

Curaça/Ba, 6 de Maio de 2022
DANIEL RIBEIRO TORRES
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 93/2022

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 14/2022
Processo Administrativo: 067/2022. Contrato nº: 093/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha - BA. Contratada: NORTE EMPREENDIMENTOS, LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. Objeto: Registro de Preço para locação de máquinas pesadas e veículos,
com motorista e combustível, para recuperação e manutenção das estradas vicinais do
Município de Euclides da Cunha - BA. Vigência: 12.04.2022 até 31.12.2022. Valor: R$
1.5000.000,00 (Um milhões e quinhentos mil reais). Dotação: SECRETARIA: 09 - Secretaria de
Obras, Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano; Unidade: 09.18 - Secretaria de Obras,
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano; Projeto Atividade: 2.030 - Manutenção de
estradas vicinais e rodagens ; 2.030- Manutenção das Estradas Vicinais e Rodagens Elemento
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 00 e 55.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2022

CARTA CONVITE Nº 11/2022
Processo Administrativo: 104/2022. Contrato: 123/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
de Euclides da Cunha - BA. Contratada: A. M. Silva Decorações - ME. Objeto: contratação
de empresa especializada na execução de Serviços de Decoração Junina em vias públicas,
com o fornecimento de todo o material necessário, instalação, montagem/desmontagem e
manutenção durante todo o período, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Governo, Comunicação, Esporte, Eventos e Cultura, do Município de Euclides da Cunha-
Bahia. Vigência: 27 de abril de 2022 até 31 de dezembro de 2022. Valor: R$ 153.890,00
(cento e cinquenta e três mil, oitocentos e noventa reais). Dotação Orçamentária: Órgão:
10.1. A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é: Órgão: 11-Secretaria Municipal de
Governo, Comunicação, Esporte, Eventos e Cultura. Projeto Atividade: 2.036 - Realização de
Festejos Tradicionais. Elemento Despesa: 3.3.90.39.00. Fonte: 00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2022

Tomada de Preço 005/2021, Contratante: Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Ba,
na Pessoa do Sr. Luciano Pinheiro Damasceno e Santos - Prefeito Municipal, Contratado:
Dorata Construções e Empreendimentos Eireli, na Pessoa da Sra. Scarlet de Oliveira Araújo,
portadora do RG de nº 1494960443 SSP - BA - administradora da empresa. Objeto:
Contratação de empresa para Construção de uma Creche padrão FNDE tipo 02 no Bairro
Pau Miúdo na sede do Município de Euclides da Cunha - BA, conforme Termo de
Compromisso de Emendas do FNDE nº 2021033764-1, sob regime de empreitada por
menor preço global. Encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa Oficial da
União, Contrato: 130/2022; Processo Administrativo: 173/2021; Valor: R$ 2.060.556,17
(dois milhões sessenta mil quinhentos e cinquenta e seis reais e dezessete centavos).
Vigência: 08 (oito) meses, Data de assinatura: 06 de Maio de 2022. Em cumprimento à Lei
8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Torna público aos interessados Processo 103/2022, Tipo: Menor Preço
Global, Objeto: Contratação de empresa para pavimentação em paralelepípedo em
diversas ruas no Bairro Nova América (Açude Velho) na Sede do Município, conforme
Contrato de repasse nº 826303/2015 com a Caixa Econômica Federal, sob regime de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-09T04:51:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial